Постановление
Администрации муниципального образования

Оржицкое сельское поселение муниципального образования

 Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области

От  19.06. 2017 г.                                                                                          № 86
Об утверждении  «Дорожной карты»

по внедрению светодиодного освещения  и

установке индивидуальных тепловых пунктов (ИТП)

в муниципальных учреждениях,  жилищном фонде

и  в уличном  освещении населенных пунктов на территории
МО Оржицкое сельское поселение
На основании Федерального закона от 23 ноября 2009 года №261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 года №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» и постановления Правительства Ленинградской области от 12 декабря 2014 года №588 «О признании утратившим силу некоторых постановлений Правительства Ленинградской области по вопросам упорядочения установки и эксплуатации приборов учёта потребления тепловой энергии, горячей и холодной воды, газа и оплаты потребителями услуг по их показаниям»,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», местная администрация МО Оржицкое сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «Дорожную  карту»  по  внедрению светодиодного освещения и установке индивидуальных тепловых пунктов (ИТП) в муниципальных учреждениях на территории МО Оржицкое сельское поселение, согласно приложению №1.

2. Утвердить «Дорожную карту» по внедрению  светодиодного освещения и

установке индивидуальных тепловых пунктов  (ИТП) в жилищном фонде, согласно приложению № 2.

3.Утвердить «Дорожную карту» по внедрению светодиодного уличного освещения населенных пунктов  на территории МО Оржицкое сельское поселение, согласно приложению № 3.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста местной администрации   Смирнову Л.А.

 Глава  МО Оржицкое сельское поселение:                                                  Глазунова Л.П.

Приложение № 1
 к постановлению главы
МО Оржицкое сельское поселение
от 19.06.2017 г. № 86
Дорожная карта

по внедрению светодиодного освещения и установке индивидуальных тепловых пунктов (ИТП) в муниципальных учреждения, расположенных на территории МО Оржицкое сельское поселение
Раздел № 1 Показатели реализации «Дорожной карты»

	№
п/п
	Наименование муниципального образования
	Количество муниципальных учреждений
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Доля муниципальных учреждений, где установлены ИТП (%)

	1

	МО Оржицкое сельское поселение
	1
	100%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Доля муниципальных учреждений, где внутренне освещение полностью заменено на современное светодиодное (%)

	1
	70
	75
	80
	85
	90
	95
	100
	100

Приложение № 2

 к постановлению главы
МО Оржицкое сельское поселение
от 19.06.2017 г. № 86
Дорожная карта

по внедрению светодиодного освещения и установке индивидуальных тепловых пунктов (ИТП) в жилищном фонде,

расположенном на территории МО Оржицкое сельское поселение
Раздел № 1 Показатели реализации «Дорожной карты»

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Количество многоквартирных домов
	2018
	2019

	2020

	2021

	2022
	2023
	2024
	2025

	 Доля многоквартирных домов, где установлены индивидуальные тепловые пункты  (%)

	1.
	МО Оржицкое сельское поселение
	            15
	0
	0
	10
	20
	30
	60
	80
	100

	Доля многоквартирных домов, где внутренне освещение полностью заменено на современное светодиодное (%)

	0
	10
	20
	30
	40
	60
	80
	100

Приложение № 3

 к постановлению главы
МО Оржицкое сельское поселение
от 19.06.2017 г. № 86
Дорожная карта

по внедрению светодиодного   уличного освещения в населенных пунктах,

расположенном на территории МО Оржицкое сельское поселение
Раздел № 1 Показатели реализации «Дорожной карты»

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Количество многоквартирных домов
	2018
	2019

	2020

	2021

	2022
	2023
	2024
	2025

	 Доля светоточек, где установлены современные светодиодные источники света  (%)

	1.
	МО Оржицкое сельское поселение
	40
	40
	60
	80
	100
	100
	100
	100
	100